Грамота короля Бейли IV (1235- 1270) – Латинський текст

Bela, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Seruiae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariae, Rex. Vniuersis Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Quod regia auctoritate sancitur, firmum debet stabilitate consistere. Ad vniuersorum igitur notitiam, praesentium et posterorum, harum seria volumus peruenire: quod accedentes ad nostram praesentiam Hospites nostri charissimi, de Luprechtháza, a nobis diligenter postularunt, ut libertatem, quam eisdem Hospitibus nostris super ipsam terram Luprechtháza concessimus pertualiter, dedimus et contulimus, et eorum posteritatibus possidendam, nostro dignaremur priuilegio confirmare. Quorum libertatis series talis est: ut ad ipsum homines secure veniat, et libere, commorentur; et cum voluerint recedant saluis semper omnibus rebus, et vendendis suis vtilitatibus, quas fecerint super eadem; ad iudicium vice nostri iudicis, exceptis tribus: sanguine, furto videlicet et homicidio, in nullo pertinere dignoscantur, sed in omnibus aliis causis eorundem iudicium audiant maioris villae ipsorum; de quibus videlicet tribus iudicis tertia pars villico etiam eiusdem villae cedat. Decimas vero eorundem in frugibus, et in vino praesentem sacerdoti ipsorum, quem ipsi elegerint. Ecclesia vero eorundem ad Archiepiscopatum Strigoniensem contineatur, et sit sine iurisdictione magistratus. Plebano vero eorundem de quinquaginta mansionibus dent vnam marcam; et cum aduenerint Fertiones, dent prandium et coenam vna die; in quolibet vero anno nihil magis soluere teneantur, nisi in festo S. Michaelis de qualibet porta duo pondera. Et cum collecta Regis per totum regnum exigetur, ipsi partem collectae soluere teneantur. Ad ipsam autem congregati cuiuslibet conditionis et linguae homines vna fungantur libertate. Vtilitates vero, dictarum terrarum, tam montium, quam vallium et aquarum, ac etiam quantum possunt vno die cum porcibus et pecoribus ad sylvam Bereg peruenire, percipiant sicuti volunt; et in eadem sylua ligna ad aedificia mactare. Si quis autem hominum

sui haereditis solatio carederet, idest: filio et fina, et tunc de rebus eiusdem, siue de possessione, nihil Dominus recipere teneatur; sed cuiusque volet, libertatem habeat dandi, seu dimittendi facultatem. Forum habeant die Sabatho, et tam ementes, quam vendentes nihil magis soluere teneantur, nisi de quolibet curru vnum denarium. Vice autem Comiti nostro, ad eisdem venienti – – dent prandium et coenam vno die; si qui autem liberos homines, ad ipsam terram venientes molestauerint, et prohibendo dumnauerint, iram regiam incurrent, et sentient manus nostras. In cuius rei testimonium, memoriam dedimus praesens scriptum. Datum Anno Domini MCCXLVII.